2. Inprimis siquidem statuimus, volumus et ordinamus et sic ab omnibus imperii fidelibus firmiter servari precipimus, ut nullus de domo communi ipsorum monetariorum que vulgariter die münnszen appellatur^d vel de ipsius domus supertectu quod vulgariter under der münsze dicitur vel de domo singulari alicuius ex monetariis propria vel conducticia quam^e idem monetarius inhabitat aliquem illuc fugientem ob maleficium quodcumque vel debitum vel ob aliam causam quaecumque violenter invito fugiente vel monetario cuius domus est extrahat vel extrahere volenti prestet consilium, auxilium vel favorem aut animo extrahendi predicta loca temere ingrediatur aut aliquem in ipsas ledat temere et violenter. Qui contra premissa aut aliquod^f premissorum fecerint, quicumque aut quotcumque fuerint et tocies quociens fecerint, quilibet tenebitur dare venerabili principi nostro episcopo Spirensi qui pro tempore fuerit decem libras denariorum Spirensium et unicuique ex monetariis tres libras eiusdem monete nomine pene. Ad cuius eciam pene in quibuscumque capitulis infra et supra scriptis commisse exactionem et conquisitionem faciendam a rebellibus prudentes viri . . . consules Spirenses fideles nostri dilecti cum effectu iuvare tenebuntur ipsosque ad hoc sub fidelitatis sue prestito nobis sacramento^g. Item volumus et ex speciali gracia eisdem donamus et concedimus, ut nullus de dicta domo monetariorum communi vel supertectu eiusdem aut de domo singulari alicuius ex domesticis per aliquem iudicem seu nuncium alicuius iudicis super aliqua causa ad iudicium citetur seu evocetur, preterquam super ferendo testimonium veritati. Et si tunc super aliqua alia causa impeteretur, non debet ibi alicui de iusticia respondere, sed poterit et debet declinare forum et petere se remitti ad iudicem suum, videlicet ad magistrum monete, qui solus et nullus alius monetariorum index competens est et ordinarius.

3. Item volumus, donamus et concedimus quod ipsi monetarii singulis annis possint sibi eligere et proficere unum ex eis in magistrum suum et debent illum presentare principi nostro dilecto episcopo Spirensi qui pro tempore fuerit, recepturus^h sine difficultate confirmationem suam ab eodem. Item quod monetarii coram magistro monete sic ut dicitur electo et confirmatoⁱ et non coram aliquo alio iudice seculari teneantur vel tenebuntur de se conquerentibus de iusticia respondere, cui eciam exercendi ordinariam iurisdictionem concedimus in eisdem^h. Item nolumus quod in domibus monetariorum vel ipsorum curiis quas inhabitant aliquis iudex per se vel per nuncium suum preterquam magister monete vel nuncius^k ipsius bona alicuius arrestet vel faciat arrestari. Item quocienscumque Spire euditur nova moneta denariorum Spirensium, quam solam videlicet monetam denariorum Spirensium episcopus Spirensis in civitate Spirensi eudere debet, tunc idem episcopus unum ex monetariis, non alium proficiet in magistrum operis monete, qui eam examinabit fideliter et probabit. Item volumus quod quicumque monetarius vel alius aliquem monetarium vel alium in dicta domo monetariorum communi vel sub architectis eiusdem domus verberaverit, cappillaverit, vulneraverit vel alias leserit, is nomine pene teneatur episcopo Spirensi decem libras denariorum Spirensium et cuilibet ex monetariis tres libras monete supradicte.